
Title Osaka Literary Review　第56号　編集後記／奥付

Author(s)

Citation Osaka Literary Review. 2018, 56

Version Type VoR

URL https://hdl.handle.net/11094/69207

rights

Note

Osaka University Knowledge Archive : OUKAOsaka University Knowledge Archive : OUKA

https://ir.library.osaka-u.ac.jp/

Osaka University



本誌 Osaka Literary Review 電子化・公開のお知らせ

本誌過去号掲載論文電子版（PDF ファイル）の公開が、大阪大学学術

情報庫 OUKA（Osaka University Knowledge Archive）にて 2013 年 8 月

より開始されました。

これまで、お手紙にて電子化を周知するとともに過去本誌に掲載された

論文著者の方々に対し OUKA に掲載するご許諾をお願いして参りまし

た。その後、著者及び関係者の皆様のご理解とご協力をいただきまして、

電子化および掲載の作業を完了致しました。本誌掲載論文は、原則として

OUKA上にて全文公開いたします。尚、OUKA のサイト・リニューアル

に伴い、2017 年9月より旧 URL（http://ir.library.osaka-u.ac.jp/web/OLR

/index.html）から新 URL（https://ir.library.osaka-u.ac.jp/repo/ouka/all/）

へ移行致しましたのでご留意ください。

なお OUKA に掲載することで著作権の移動は一切発生せず、附属図書

館および OLR 同人会は著作権者から公衆送信権と複製権の許諾を得るだ

けですので、著作権者からの指示があれば即時無条件に OUKA から削除

できることを申し添えます。許諾取消やご意見等ございましたら、下記連

絡先までお知らせください。

〒560-8532
大阪府豊中市待兼町 1-5
大阪大学文学部英米文学・英語学研究室内
OLR 編集委員会
E-mail: olrdoujin@hotmail.com



■ 執 筆 者 紹 介 ■

平山 裕人 （ひらやま ゆうと） 大阪大学大学院文学研究科博士後期課程
服部 典之 （はっとり のりゆき） 大阪大学文学部教授

■ 編 集 後 記 ■

Osaka Literary Review 第 56 号をお届けいたします。ご寄稿いただいた
方々に厚く御礼申し上げます。

OLRは編集委員会制を採用しております。今回は 9 名の編集委員会で
編集に当たり投稿論文を査読致しました。今後とも同人一同、互いに切磋
琢磨してレベルの高いジャーナルをめざしていきたいと願っております。
ご高覧いただいた皆様からの忌憚ないコメントをお待ちしております。

本誌過去号掲載論文は、2013 年より大阪大学学術情報庫 OUKA におい
て公開され、第 1 号（1962 年）から第 54 号までインターネット上で読む
ことができます。またこの度 2016 年より、OUKA 上で公開されている論
文に、学術的な電子データに付与される国際的識別子である DOI（Digital
Object Identifier）が付与されました。これにより、リンク切れを防ぐこ
とができ、論文への永続的なアクセスと利便性の向上、情報発信力の向上
が期待されます。ぜひご利用ください。

OLR第 56 号編集委員会
服部 典之（委員長）、岡田 禎之、片渕 悦久、
山田 雄三、石割 隆喜、田中 英理、Paul Harvey、
宮原 駿、平山 裕人



Osaka Literary Review 第 56 号

平成30年1月29日 印刷
平成30年1月31日 発行

編集者 OLR同 人 会発行者

発行所 大阪府豊中市待兼山町1番5号（〒560‐8532）
大阪大学文学部英米文学・英語学研究室内

印刷所 ㈱ 昭 和 堂


